
- 1 - 

 

 

 

 

 

第３０回よこはまベイサイドコンサート 

 日時／令和５年１月２９日(日) 開演 １４：００ 会場／かなっくホール 

 主催／ＮＰＯ法人 横浜音楽協会 共催／横浜市文化観光局 毎日新聞社 クラシックヨコハマ推進委員会 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

♪ 出演者の感想  
 
宮下 紗衣 (ソプラノ独唱) 「ベイサイドコンサートに出演して」 
院生の頃に時間をかけて学んだ曲を、学友の森夏野さんと演奏させていただきました。ようやくコロナ禍も終わ

りが見えてきましたので、自分の演奏で皆様に元気を与えることが出来たら良いなという思いを強く持って歌いま
した。演奏会の運営に携わってくださった皆様に感謝申し上げます。 
 
豊田 絵莉(ピアノ連弾) 
この度はコンサート出演の機会をいただきありがとうございました。本番では多くの方に、2 人で作り上げたド

ビュッシーの繊細な音楽を聴いていただけたこと、とても嬉しく思います。昨年秋よりシンガポールにて生活を始
め、演奏活動も続けていきます。今後とも宜しくお願い致します。 
 
北沢 良枝 (二重唱) 
 何十年もソロで歌ってきましたが、数年前からは息子とのデュエットで色々な歌を歌ってきました。今回、横浜
をテーマにした曲を歌わせていただきました。機会があれば、次回はオペラの二重唱を歌いたいと思います。 
 
木村 佳（サクソフォン独奏） 「私の原動力となる場所で」 
今回演奏会の場所であったかなっくホールは、初めて友人とリサイタルを開催した思い出の場であり、コロナが

世界的に流行し始めてから最初の本番をした地…と、私にとって大事な機会に必ずある場所です。そのホールで今
回演奏が出来た、聴いて頂けたことは、今年の音楽活動の原動力となりました。運営の皆様も、ありがとうござい
ました。 

 
高橋 美香子 (ピアノ独奏) 
この度はベイサイドコンサートに出演させていただきありがとうございました。協会の皆様はいつもあたたかく、
また生まれ育った横浜で演奏の機会を頂けることに感謝しております。お客様に楽しんでいただける演奏ができる
よう、今後も音楽と向き合って精進して参ります。 
 
佐藤 太遥 (ピアノ独奏) 
初めてピアノと出会ったふるさと横浜で、ずっと好きだったショパンの大作を演奏させていただきました。ハタ楽
器片倉教室を離れてから十三年、自分の培ってきた音楽を、素晴らしい音響のホールで最大限表現できたように思
います。 
 
西岡 舞桜 (ヴァイオリン独奏) 
この度はベイサイドコンサートに出演させて頂きありがとうございました。横浜の皆様に大変あたたかい拍手で迎
えて頂き、とても貴重な時間となりました。将来の夢に向かってこれからも精進して参ります。 

 会報 

赤い靴 
第 85 号

令和５年 ３月２０日 

発 行 NＰＯ法人 

      横浜音楽協会 

          代表者 後藤 洋介 

 事務局 ℡045-434-1100 

  〒222-  港北区菊名 4-3-21 

    0011 青木ビル ハタ楽器内 



- 2 - 

♪ 出演者の紹介  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    宮下 紗衣        豊田 絵莉        塩田 聖奈       北沢 良枝         北沢 哲生 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 
      木村 佳       高橋 美香子       佐藤 太遥         小林 敦         西岡 舞桜 

 

 

 
 

 

 

音楽がつくる豊かなくらし  ＹＡＭＡＨＡ 

株式会社 ハマ楽器 
本 社  横浜市中区伊勢佐木町２-８-７(ハマ楽器ビル) 

  ０４５-２５１-１４１３ 

 

  
ＮＰＯ法人   ♪ 音楽で人の和を拡げるハタ楽器 ♪ 

ヤマハの創造 
｢心の感度｣をうたうタッチ 

横浜市港北区菊名 4-3-21 TEL.045-434-1100㈹ 
ﾒ ｰ ﾙ     

ヨーロッパ高級輸入ピアノ・電子ピアノ・キーボード・ 
管弦打楽器・教育楽器・音楽教室・調律・修理 

 
株式会社

横 浜 市 中 区 日 ノ 出 町 1-92 

TEL ０４５-２３１-２４８１ 

ブログ  シムラ楽器おんがくばたけ  検索 

《横浜音楽協会のあゆみ》 
 

横浜音楽協会は、横浜市内の音楽教育関係者の方々の発案により、1924年（大正13年）に発足しまし

た。横浜市出身の新人演奏家を紹介するための演奏会を開催したのが始まりです。以来、横浜市民の音

楽文化向上に貢献できる音楽活動を目指して、市民をはじめ、幼稚園児、小・中学校児童生徒による演

奏会を、横浜市や横浜市教育委員会、音楽関係諸団体の共催、後援を得て、開催して参りました。その

間、永年の活動が認められ、「第４回音楽教育振興会賞（毎日新聞社・音楽教育振興財団）」「第45回

横浜文化賞（横浜市）」「平井淳雄音楽教育振興顕彰」 

を受賞しております。平成11年には、「特定非営利活動法人横浜音楽協会」として法人格取得が認証さ

れました。現在、「横浜新人演奏会」、「ローズコンサート」、「よこはまベイサイドコンサート」を

主催しております。 


